
. ZARZĄDZENIE NR 4712023
WOJTA GMINY ZŁAWLLS WIELKA

z dnia 31 maja 2023 r.

w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego instytucji
kultury- Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu w Złejwsi Małej za rokż022.

Na podstawie art. i!9 ust. 5 ustavvy z dnia25 października 19!)1 r. o organizowaniu i
prowadzeniu działalności kulturrillnej (Dzl. U. z2020 r. poz. 794 z poźn. zm).

zarządza się, co następuje:

§ 1. Zatwierdzam roczne sprawozdanię finansowę samorządowej ins§tucji kultury-
Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu w Złejwsi Małej zarok2022.

§ 2. Sprawozdanie, o którym mowa w § 1 obejmuje:

l. Bilans spotządzony na dzięil,31 grudnia2022 roku, stanowiący załączniknr 1,

2. Rachunek zysków i strat sporządzony na dzięń31 grudnia 2022 roku, stanowiący
zńączniknr 2,

3. Informacja dodatkowa do sprawozdania finansowego Gminnego Ośrodka
Kultury i Sportu w Złejwsi Małej zarok2022, stanowiący załącznik nr 3.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w zycie z dnięm podjęcia.

Jąrt



uzasadnienie
do Zaruądzenia Nr 47 /2023

Wójta Gminy Zławieś Wielka
zdnia 31 maja 2023r.

Zgodnie z art.29 ust. 5 ustawy o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej
roczne SPrawozdanie finansowe instyfucji kultury zatwięrdzaorganizator. W prrypadku
samorządowej instYtucji kultury roczne sprawozdanie finansowe zatwierdza organ

wykonawczy j ednostki samorządu terytorialnego.
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lnformacje dodatkowe do sprawozdania finansowego Gminnego Ośrodka

Kultury i Sportu w Złejwsi i#ałej za rok żaZż.

Na pocistawie uchwaiy Raciy Gminy Ziawieś Wieika Nr Xili6l1zaa7 z cinia

5 grudnia 2OO7, została utworzona samorządowa instytucja kultury pod nazwą

Gminny Ośrodek Kultury iSportu w Złejwsi Małej, zwany dalej Ośrodkiem.

Siedzibą Ośrodka jest Zławieś Mała, ul. Topolowa 6.

Gminny Ośrodek Kultury i Sportu w Złejwsi Małej posiada osobowość
prawną i samodzielnie prowadzi gospodarkę finansową zgodnie z Usiawą o

Rachunkowości z dnia 29.09.1994. Dz. U. L21, poz.59tz późn zm.

Głównym źrodłem finansowym Ośrodka w roku 2022 była dotacja z

Urzędu Gminy Zławieś Wielka.

Podstawowym celem działania Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu jest

prowadzenie działalności w zakresie upowszechniania kultury, kształtowanie i

zaspakajanie potrzeb i aspiracji kulturalnych oraz wyrabianie aktywnych postaw

w życiu kulturalnym i rekreacyjnym mieszkańców gminy,

Określenie roku obrotowego i wchodzącego w jego sklad okresów

sprawozdawczych.

Rokiem obrotowym w Gminnym Ośrodku Kultury i Sportu w Złejwsi

Małej ustala się okres dwunastu kolejnych miesięcy od dnia 01 stycznia do dnia

31 grudnia każdego roku kalendarzowego, a krotszymi okresami

sprawozdawczymi wchodzącymi w jego skład jest miesiąc do sumowania

obrotów na kontach księgi głównej w celu ustalenia poziomów uzyski,"vania

przychodów i kosztów oraz ustalenia wyniku finansowego dla potrzeb
podatkowych, o ile będzie istniał obowiązek składania deklaracji podatkowej na
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końca kaŻdego miesiąca, bez sporządzenia bitansu irachunku zysku istrat.
Bilans oraz rachunek zysków i start sporządzony jest w postaci poi,óivnawczej
na koniec roku obrotowego w,g stanu na dzień bilansowy,31grudnia każdego
roku.

Metody wyceny aktywów i piasywów

o Nas podstawie art. 28 ust trozdział 4 ustawy o rachunkowości /wycena
aktywów i pasywów oraz ustalenie wyniku finansowego", aktywa i

pasywa wycenia nie arze dziej niż dzień bilansowy,
. Środki trwałe stanowiące fundusz jednostki umarzane są jednorazowo

wg stawek amortyzacyjnych przepisów ustawy o podatku dochodowym
od osób prawnych

o NiskowartoŚciowe zakupy urządzeń mających znarniona środka trwatego
wprowadza się do ewidencji w rzeczowych cenach zakupu i pod datą
otrzymania faktury cldpisuje się koszty, wprowa dzającjednocześnie do
ewidencji ilościowej, za niskowartościowe przedmioty o okresie
używalności dłuższym niż jeden rok uznaje się zakupy w cenie nie

Przekraczającej 3.500,00 złotych, a o wartości wyzszej amortyzuje się wg
stawek wynikających z rrkresu ekonomicznej użyteczności środka
trwałego. Powyzsza zasada dotyczy również wartości niematerialnych i

prawnych. Nie prowadz:i się ewidencji materiałów podczas ich

składowania, odpisując w koszty wartości ich zakupu, ustalając na koniec
roku obrotowego stiln ;lapasów o korekty kosztów o wartości tych
zapasów.

o WartoŚci materialne i prawne amortyzuje się w oparciu o identyczne
zapisy jak dla środkćw t,rwałych.

o zakupione materiaty na potrzeby administracyjno - gospodarcze
ewidencjonuje się w rzelczywistych cenach zakupu odpisując je w koszty
w pełnej ich wartości wynikającej z faktury pod datą ich zakupu,

o !Ą/ instytucji prowad;zi się konta syntetyczne księgi głownej. Konta ksiąg

Pomocniczych prowadzi się konta syntetyczne, Po:szczególne operacje na
kontach syntetyczny,ch grupuje s!ę w oparciu o prclwaCzoną Cla kazdego
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konta szczegółową ewidencję analityczną. Ewidencję analityczną
prowadzi się dla:

1. Środków trwałych ,w tym takze dla środków trwatych w
budowie oraz wartości materialnych i prawnych i

dokonywanych od nich odpisólv amoĄzacyjnych.
2. Rozrachunkow z dostavlcami i odbiorcami
3. Operacji gotowkowych

o tly' celu ustalenia wyniku finansowego ze sprzedaży, prowadzone są konta
kosztów rodzajowych zespołu,,czwartego", a odpowiadające im
przychody ze sprzedazy na kontach zespołu ,,siódmego" oraz przenosi się
koszty w układzie rodzajowym.
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